


POS MENGE BEZEICHNUNG EINZELPREIS GESAMTPREIS

1 1 Komplettstation mit Anti-Diebstahlkasten, 

Aufstellpfahl, Solarregler, 50 Watt Solarpanel, 12 V 

Berga Batterie 50 Ah; Weidezaungerät= 11.500 

Volt,  10 Joule Schlagstärke, durch PowerShock 

Technik sehr effektiv; 12 Volt und 230 Volt Betrieb

512,00€      512,00€                 

2 4 Polydraht 1.000 m, 2 x 0,5 mm verzinkte Litzen;

kreuzgewickelt

32,80€        131,20€                 

3 60 Winkeleisenpfahl 165cm, 3mm, 5x Bohrungen, mit

Doppeltritt

4,15€          249,00€                 

4 4 Ecksteher, Winkeleisenpfahl 165cm, 3mm, mit

Seitenstrebe

11,17€        44,68€                   

5 1 Flexibles Tor 7,5 m Auszug, (1 xWinkeleisenpfahl

165cm, 3mm, robuster Torgriffe, Schutzkasten mit

Stahlfeder, Seil Ø 6 mm, Befestigungsschrauben

116,00€      116,00€                 

6 8 25 Ringisolatoren (M6) Edelstahl, inkl. 50x Muttern 7,60€          60,80€                   

7 2 Einschraub-Erdstab, Gewinde, 80 cm hoch 11,50€        23,00€                   

8 1 Zaunschalter VS-30, 4 Schaltpositionen 10,03€        10,03€                   

9 1 Zaunprüfer "12 KV", 8-stufig (2.000 bis 12.000V),

8 Kontroll-Lampen

9,90€          9,90€                     

10 1 Transportmaterial/Verpackungsmaterial 50,00€        50,00€                   

 €             1.206,61 

 €                241,32 

 €             1.447,93 

Preise: in €, exkl. Mwst, gültig für Österreich, ab Werk Groß Gerungs. Lieferung: Abholung des Kunden. Bei 

Zustellung durch G&R oder durch Spedition werden Zustellkosten verrechnet. Zahlung: bei Lieferung oder 

gegen Vorauskassa. Es gelten die Zahlungsbedingungen der G & R.

KOMPLETTPAKET OPTIMUM 

für 1.000 Laufmeter oder bis zu 6 ha. Erweiterung für größere Flächen 

problemlos möglich. Sie benötigen immer nur 1 Komplettstation!

EFFEKTIVE WILD(SCHADEN)ABWEHR

Summe

20 % Mwst

Gesamt inkl. Mwst

Liefer- und Zahlungsbedingungen der G & R Wildschadenstopp:

G & R WILDSCHADENSTOPP
Egres 9, A-3920 Gross Gerungs - office@wildschadenstopp.eu 

Herbert Ginda - +43(0)680/301 37 67 - h.ginda@ginda.at



POS MENGE BEZEICHNUNG Preis exkl. Mwst.

1 1 Komplettstation mit Anti-Diebstahlkasten, Aufstellpfahl, Solarregler, 50 

Watt Solarpanel, 12 V Berga Batterie 50 Ah;Weidezaungerät= 11.500 

Volt Schlagstärke 10 Joule Gerät, durch PowerShock Technik sehr 

effektiv; 12 Volt und 230 Volt Betrieb

 €                512,00 

2 1 Batterie 60 Ah  €                   74,10 

3 1 Flexibles Tor 7,5 m Auszug, (1 x Metallpfahl verzinkt 167 cm,  robuste 

Torgriffe, Schutzkasten mit Stahlfeder, Seil Ø 6 mm

 €                123,00 

4 1 Flexibles Tor 7,5 m Auszug, (1 xWinkeleisenpfahl 165cm, 3mm,  robuste 

Torgriffe, Schutzkasten mit Stahlfeder, Seil Ø 6 mm

 €                116,00 

5 1 verzinkter Höhenverlängerungspfahl für Forstlösung inkl. Isolatoren  €                   14,50 

6 1 3mm Eisen Höhenverlängerungspfahl für Forstlösung inkl. Isolatoren  €                     3,30 

7 1 GSM-Modul, benachrichtigt wenn Spannungsabfall, Gerätestörung, 

Fernschaltmöglichkeit,+ Modul Zaungerät/GSM, diese Steuerelektronik 

stellt die Verbindung zwischen dem GSM-Wählgerät und einem 

Wildzaungerät her. Für alle Wildzaungeräte verwendbar.

 €                716,00 

8 1 Polydraht 1.000 m, 2 x 0,5 mm verzinkte Litzen; kreuzgewickelt  €                   32,80 

9 1 Ecksteher, Winkeleisenpfahl 165cm, 3mm, mit Seitenstrebe  €                   11,17 

10 1 Ecksteher, Metallpfahl, verzinkt, 167 cm, mit Seitenstrebe verzinkt  €                   33,80 

11 1 Metallpfahl, 167 cm, verzinktes Winkeleisen  €                   14,10 

12 1 Winkeleisenpfahl 165cm, 3mm, 5x Bohrungen, mit Doppeltritt  €                     4,15 

13 1 Fiberglaspfahl 105 cm, Vorspann für "Forstlösung" inkl. Isolator  €                     2,20 

14 1 Ersatztrommel, für 1000m Polydraht  €                     6,80 

15 1 25 Ringisolatoren (M6) Edelstahl, inkl. 50x Muttern  €                     7,60 

16 1 Einschraub-Erdstab, Gewinde, 80 cm hoch  €                   11,50 

17 1 Zaunschalter VS-30, 4 Schaltpositionen  €                   10,03 

18 1 Zaunprüfer "12 KV", 8-stufig (2.000 bis 12.000V), 8 Kontroll-Lampen,  €                     9,90 

19 1 Zaunprüfer, Digital-Voltmeter  €                   26,50 

20 1 Hochspannungs-Zaun u. Erdkabel Ø 2,5mm, Preis pro Meter  €                     1,20 

21 1 Warnschild "VORSICHT ELEKTROZAUN"  €                     2,30 

22 1 Anschlusspauschale vor Ort mit Einschulung  €                   80,00 

23 1 Fahrtkosten für Anschluss/Einschulung (pro km)  €                     0,50 

Preise: in €, exkl. Mwst, gültig für Österreich, ab Werk Groß Gerungs. Lieferung: Abholung des Kunden. Bei 

Zustellung durch G&R oder durch Spedition werden Zustellkosten verrechnet. Zahlung: bei Lieferung oder gegen 

Vorauskassa. Es gelten die Zahlungsbedingungen der G & R.

EINZELKOMPENTEN UND OPTIONEN ZU SYSTEM OPTIMUM

Liefer- und Zahlungsbedingungen der G & R Wildschadenstopp:

G & R WILDSCHADENSTOPP
Egres 9, A-3920 Gross Gerungs - office@wildschadenstopp.eu 

Herbert Ginda - +43(0)680/301 37 67 - h.ginda@ginda.at




